GABINETE-VEREADOR EGMAR SOUZA MATIAS
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: Nº 003/2023

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº003/2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

LINHARENSE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica concedida o “TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE” a personalidade:

ADENILTON PIRES PRATES.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário Joaquim Calmon, aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e

vinte e três.

EGMAR SOUZA MATIAS

VEREADOR – PSC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE – VEREADOR EGMAR SOUZA MATIAS
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: Nº 003/2023

JUSTIFICATIVA

A honraria do Título de Cidadão Linharense é outorgada às pessoas naturais de

outros municípios que, ante sua relevância em meio a sociedade Linharense, pelos

trabalhos prestados.

O homenageado ADENILTON PIRES PRATES, nasceu em 12/09/1979, na cidade

de Nova Viçosa no estado da Bahia, veio para Linhares em 2015, vive em União

Estável há 8 anos e tem 3 lindos filhos. Morador do bairro São José, empresário e

proprietário do restaurante Boi na Brasa localizado no Comercial Gaivotas.

Plenário “Joaquim Calmon”, Linhares/ES, 15 de junho de 2023

EGMAR SOUZA MATIAS

VEREADOR PSC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370030003000350030003A005000

Assinado eletrônicamente por Egmar o Guigui em 16/06/2023 10:42

Checksum: 5B6C23D0D45292D302520AB24A62458B34C4DE73108C2F548E2491FE88772677